
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.09.2020 № 1594
г. Сысерть

О внесении изменений в Положение о персонифицированном 
дополнительном образовании детей в Сысертском городском округе, 

утвержденное постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 18.04.2019 № 720 «Об утверждении Положения 

о персонифицированном дополнительном образовании детей 
в Сысертском городском округе»

В соответствии со статьями 101, 102 Областного закона                               
от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,        
в целях обеспечения доступности дополнительного образования на территории 
Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Сысертском городском округе, утвержденное 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 18.04.2019 
№ 720 «Об утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей в Сысертском городском округе», следующие изменения: 

1) изложить подпункт 4 пункта 2.4 раздела II в следующей редакции:
«4) один из документов, подтверждающих проживание ребенка на 

территории Сысертского городского округа: свидетельство о регистрации 
ребенка по месту жительства или по месту пребывания, или документ, 
содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 
пребывания, или документ, подтверждающий обучение ребенка в 
образовательной организации Сысертского городского округа;»;

2) изложить пункт 4.11 раздела IV в следующей редакции:
«4.11. Максимальное количество услуг, получение которых 

предусматривается по дополнительным образовательным программам, 
включенным в соответствующий реестр образовательных программ, 
в зависимости от статуса сертификата устанавливается в соответствии с 
Таблицей 1.



2

Таблица 1 
Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается 

по образовательным программам, включенным в соответствующий реестр 
образовательных программ

Максимальное количество услуг, получение 
которых предусматривается по образовательным 

программам, включенным в соответствующий 
реестр образовательных программ

Статус сертификата Реестр 
предпрофессион

альных 
программ

Реестр 
значимых 
программ

Реестр 
общеразвиваю
щих программ

Максимальное 
совокупное 
количество 
услуг вне 

зависимости 
от реестра,
получение 
которых 

допускается
Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, за исключением детей 

Сертификат учета 2 3 3 4
Сертификат 
персонифицирован
ного 
финансирования

1 2 1 3

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского  
городского округа

 

С.О. Воробьев


